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Protokół Nr 12.2019 

z posiedzenia Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego  
Rady Powiatu Ełckiego,  

które odbyło się w dniu 17 grudnia 2019 r. 
w sali konferencyjnej nr 18 Starostwa Powiatowego w Ełku 

 
 

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Przewodniczący Komisji Łukasz 
Pachucki, udział wzięli członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik 
nr 1 do niniejszego protokołu oraz  Skarbnik Powiatu Grażyna Boroda i Dyrektor 
Powiatowego Zarządu Dróg w Ełku Jan Wielgat. 

Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie Komisji i po powitaniu członków 
Komisji i gości oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu 
uczestniczy 6 członków Komisji, co wobec składu Komisji wynoszącego 
9 członków Komisji stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych 
decyzji. 

 
Przewodniczący Ł. Pachucki przedstawił poniższy projekt porządku posiedzenia: 
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności. 
2. Zatwierdzenie porządku posiedzenia. 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 
4. Ocena realizacji procesu utrzymania, remontów i modernizacji dróg 

powiatowych. 
5. Zaopiniowanie bieżących projektów  uchwał Rady Powiatu Ełckiego. 
6. Sprawy różne. 

 
Ad. 2 Porządek posiedzenia został zatwierdzony jednogłośnie, „za” 6 głosami. 
 
Ad. 3  Protokół z poprzedniego posiedzenia został przyjęty jednogłośnie, 
„za" 6 głosami. 
 
Ad. 4 Ocena realizacji procesu utrzymania, remontów i modernizacji dróg 
powiatowych - materiały zostały przesłane drogą mailową, pocztową. 
 

Dyrektor J. Wielgat w związku z tym, że radni otrzymali odpowiednio wcześniej 
informację i mieli czas na zapoznanie się z nią, poprosił o pytania. 

Przewodniczący Komisji oświadczył, iż nie widzi głosów w dyskusji, więc 
zamknął obrady w pkt. 4 i przystąił do realizacji pkt. 5. 
 
Ad. 5 Materiały zostały przesłane drogą mailową, pocztową oraz zamieszczone na          
e-sesji. 
 

a) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie 
pasa drogowego dróg powiatowych na terenie Powiatu Ełckiego. 

 
Projekt uchwały omówił Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Ełku J. Wielgat. 
Dyrektor J. Wielgat poinformował, że w związku ze zmianą ustawy z dnia 

21 marca 1985 r. i drogach publicznych Zarząd Powiatu proponuje wprowadzenie 
nowej kategorii urządzeń infrastruktury teletechnicznej i ustalenie stawki na 
poziomie 0,20 zł za 1 m2 zajmowanego pasa drogowego (pkt. II) oraz 20 zł za 1 m2 
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powierzchni wbudowanego urządzenia (pkt. IV). Dodatkowo w kategorii reklam 
proponuje wprowadzenie punktu dotyczącego reklam „zawierających wyłączenie 
informacje o gminie, powiecie lub województwie, w szczególności w postaci planów, 
map, tablic lub plansz” (pkt. III ppkt. 3) w wysokości 0,50 zł za 1 m2 za dzień oraz 
pozostawienie na tym samym poziomie pozostałych stawek za wbudowanie innych 
urządzeń infrastruktury technicznej oraz zajęcie pasa na czas budowy. 

Przewodniczący Ł. Pachucki stwierdził brak głosów w dyskusji, więc przystąpił do 
głosowania. 

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie, jednogłośnie, „za” 7 głosami. 
 

b) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 2019-2028. 

c) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu 
Ełckiego na 2019 r. 

 
Projekty przedstawiła Skarbnik Powiatu Grażyna Boroda.  
Skarbnik G. Boroda poinformowała, że po dokonanych zmianach dochodów 

wynosi 146.246.975 zł, plan wydatków 144.710.020 zł, zaś planowana nadwyżka 
1.536.955 zł. 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusje do projektu uchwały w sprawie zmian 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 2019-2028, a 
następnie zapytał o dwa ogłoszenia o naborze: na Radcę Prawnego - koordynatora 
zespołu prawnego w Starostwie Powiatowym w Ełku oraz radcę prawnego w Zespole 
Radców Prawnych, a mianowicie czy nie należało wyłonić koordynatora w ramach 
awansu wewnętrznego, zamiast ogłaszać na niego konkurs oraz o zasadność 
ogłaszania konkursu na stanowisko radcy prawnego, który obecnie jest zatrudniony 
w ramach umowy zlecenia. Przewodniczący Ł. Pachucki wyraził obawy, że zmiana 
formy zatrudnienia z umowy zlecenia na umowę o pracę zwiększy obecne koszty 
dwukrotnie, a następnie przypomniał, iż spłata zobowiązań zostanie wydłużona o dwa 
lata, co też będzie skutkowało zaciągnięciem nowego kredytu na jego spłatę. 

Starosta Ełcki zwrócił uwagę, że forma zatrudnienia w ramach umowy o pracę jest 
znacznie korzystniejsza dla pracownika, niż zatrudnienie na umowę zlecenie, to 
działanie nie wpłynie na zwiększenie środków na wynagrodzenia w obecnym budżecie 
powiatu oraz dodał, iż wzrosła również liczba spraw rozpatrywanych przez Zespół 
Radców Prawnych. 

Taką zmianę formy zatrudnienia poparli również radna K. Cegiełka oraz 
Przewodniczący Rady Powiatu. 

Starosta M. Chojnowski przypomniał, iż do niego należy kreowanie polityki 
kadrowej w Starostwie Powiatowym oraz dodał, że osoby na kierownicze stanowiska 
były wyłaniane w ramach awansu wewnętrznego, a wyniki kontroli zewnętrznych 
poszczególnych Wydziałów są pozytywne. 

Przewodniczący biorąc pod uwagę brak innych pytań, przystąpił do głosowania. 
Projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu 

Ełckiego na lata 2019-2028 został zaopiniowany pozytywnie, „za” 7 głosami, przy 
1 głosie „wstrzymującym się”. 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję do projektu uchwały w sprawie zmian 
w budżecie Powiatu Ełckiego na 2019 r., a następnie zapytał, ile wpłynęło ofert na 
zakup nowego samochodu, na jakie kwoty. 

Starosta Ełcki odpowiedział, że wpłynęła jedna oferta na kwotę około 173 tys. zł 
i odkup starego samochodu za około 73.500 zł. 
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Przewodniczący Ł. Pachucki zasugerował wstrzymanie się od zakupu nowego 
samochodu, rozważenie zakupu tańszego auta i przeniesienie środków do czasu 
zakupu nowego samochodu do rezerwy, zwłaszcza biorąc pod uwagę kwotę deficytu 
budżetu powiatu na następny rok. 

Starosta M. Chojnowski przypomniał, że na naprawę jednego z samochodów 
służbowych, który był po gwarancji wydaliśmy ponad 40 tys. zł. 

Przewodniczący Komisji wyjaśnił, że jest za zakupem samochodu, jednakże za 
niższą kwotę, a następnie w związku z brakiem innych pytań i uwag przystąpił do 
głosowania. 

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2019 r. został 
zaopiniowany pozytywnie, „za” 6 głosami, przy 2 „wstrzymujący się”. 
 
Ad. 6  Sprawy różne. 
 

Skarbnik Powiatu przedstawiła autopoprawkę do budżetu Powiatu Ełckiego na 
2020 r. (informacja ta została przesłana radnym drogą pocztową i elektroniczną oraz 
zamieszczona na e-sesji). 

Przewodniczący Ł. Pachucki przypomniał, że obecny samochód został 
wyceniony przez rzeczoznawcę na kwotę 76.800 zł, więc umowa z ofertą na zakup 
auta poniżej tej kwoty nie powinna zostać zawarta i poprosił o przedyskutowanie tej 
kwestii z Zespołem Radców Prawnych. 

Radny K. Bronakowski dodał, iż cena ustalona przez rzeczoznawcę powinna być 
ofertą wywoławczą. 

Przewodniczący Rady Powiatu poruszył problem zadymienia Osiedla Zatorze 
w okresie grzewczym. 

Radna J. Porucznik zauważyła, że na tym osiedlu mieszkają osoby starsze, więc 
nie stać ich na wymianę ogrzewania na ekologiczne źródła ciepła. 

 
 
 

Na tym posiedzenie zakończono. 
 
 
Protokołowała:                                                  Przewodniczył: 
 
Edyta Dzięgielewska .....                                        Przewodniczący Komisji Budżetowej 
                                                                                                    i Rozwoju Gospodarczego 
 
                                                                                        Łukasz Pachucki.................................... 


